2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2018 № 1256
г.Окуловка

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)  Администрации Окуловского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Окуловского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 24.06.2010 № 777 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 20.10.2011 № 1152, от 21.10.2015 № 1837):

1.1. Изложить пункт 2.1 Порядка в следующей редакции:

«2.1. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта проводится при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.».

1.2. Изложить пункт 2.2 Порядка в следующей редакции:

«2.2. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта проводится начальником правового управления Администрации Окуловского муниципального района на основании поручения Главы Окуловского муниципального района.».

1.3. Заменить в пункте 2.3 Порядка слова «Главы Администрации Окуловского муниципального района» на «Главы Окуловского муниципального района».

1.4. Исключить абзац второй пункта 2.4 Порядка.

1.5. Заменить в пункте 3.6 Порядка слова «первым заместителем Главы Администрации Окуловского муниципального района» на «Главы Окуловского муниципального района».

лс

№1256-п
1.6. Исключить раздел 4 Порядка.

1.7. Изложить раздел 5 Порядка в следующей редакции:

«5. Учет результатов антикоррупционной экспертизы

«5.1. Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта не позднее 5 рабочих дней с момента его принятия направляется  разработчику проекта.

Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы  нормативного правового акта не позднее 5 рабочих дней с момента его принятия направляется должностному лицу Администрации Окуловского муниципального района, курирующему соответствующую сферу деятельности, регулируемой нормативным правовым актом.».

5.2. В случае несогласия с заключением такое несогласие оформляется в письменном виде и вносится на рассмотрение Главы Окуловского муниципального района.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и   разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района     С.В. Кузьмин